vel detineatur. Item non ero in facto vel conscilio quod ipse perdat 

honorem quem habet vel habiturus est, et specialiter dominium et 

districtum et iurisdictionem castri Sancti Romuli et Cibane et eorum 

territorii. Imo ero adiutor et defensor persone sue et suorum nun

tiorum ad defendendum, si ei aliquis vel aliqui vellent auferre su- 

pradictum honorem, dominium, districtum et iurisdictionem supra- 

dictorum locorum; et si aliquis vel aliqui ei auferrent, quod Deus 

avertat, aliquod supradictorum locorum, ego ero illi adiutor et dabo 

opem et operam et conscilium pro posse meo ad illum recuperandum 

in ordinamento suo et suorum nuntiorum. Si audivero seu scivero 
tractari vel ordinari malum suum vel suorum nuntiorum ab aliquo 

vel ab aliquibus, bona fide pro posse meo disturbabo et ei notifi- 

cabo quam cicius potero. Secreta que dictus dominus Archiepi

scopus per se vel per nuntium suum michi manifestabit, cellabo ; 

donec per ipsum vel per alium fuerint publicata. Conscilium, si a 

me petierit, sine dolo et fraude ei vel nuntiis suis dabo, sicut ei 

credidero melius expedire. Item iuro ad sancta Dei evangelia 

quod ad faciendam et observandam pacem Sancti Romuli et C i

bane, omnia mandata et ordinamenta supradicti domini Archiepi

scopi et nuntiorum suorum fideliter et efficaciter observabo. In

super regimen Sancti Romuli iuravi, secundum quod continetur in 

instrumento inde facto per manum magistri Johannis notarii, ab 

hac die usque ad purificationem sancte Marie proxime venturam , 

et ab illa die usque ad annum unum completum. Actum in publica 

concione Sancti Romuli. Testes fuerunt rogati: Anfossus Albavera. 

Dominus Rafficotus. Wilielmus clericus. Dominus Petrus canonicus 

sancte Marie de Vineis. Obertus Riculfus. Magister Johannes.

1 novembrini 
149 verso.
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Ego màgister Johannes sacri pallacii notarius hanc cartam tra

didi et rogatus scripsi et subscripsi.

—  326 —

Num. 295. ]n Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis Millesimo I2w'.VjomoÌ™ 

ducentesimo octavo decimo. Indictione vi. Die dominico, xi intrantis 

novembris. In presencia infrascriptorum testium. In publica con

cione apud Sanctum Romulum congregata, dominus 0 [tto] ianuensis 

archiepiscopus inquisicionem factam per Jacobum iudicem, vicarium 

domini albiganensis episcopi (1) anno preterito potestatis Sancti Ro

muli, et condempationem quam idem Jacobus dicebatur fecisse 

super maleficio de quo conquerebatur Wilielmus Pugnator, quod 

Obertus Mazollus et Otto notarius fecerunt, sicut dicebat, in per

sonam eiusdem Wilielmi, publicari fecit. Inquisitio vero talis fuit.

Otto Alletta iuravit et dixit quod erat in domo Oberti Mazolli 

cum clavatura venit a Celiana, et scit et est certus quod duo 

claves fuerunt ibi aportate unius forme et unius m o d i, et sic quod 

venit cum magistro ad turrim ad ponendum hanc clavaturam, et 

protestabatur Obertus se fecisse aportare duas claves , hoc ideo 

quia timebat ne Sacchi vel Pugnatores redderent turrim ; et bene 

scio quod una earum retinerunt, prout dicebant, et aliam habent 

Pugnatores. Item sub eodem iuramento dicit quod caviliancia quod

ilio sero quando facta fuit quod iam iverat dormire, et Wilielmus 

et mater sua et filius Oberti Oldoini et Wilielmus Rodoricus mo

rabantur ante domum suam. Et cum G[uiliehnus] Pugnator percussus 

fuit, ipse dormiebat. Et tunc mater sua dixit ei : sursum, sursum. Et 

ipse respondit: quid est hoc? Et tunc W[ilielmus] Pugnator respondit 

quod erat totus scapatus. Et ipse dixit : quis fecit hoc ? Et ipse res

pondit: latro Oberti Mazolli. Et tunc ipse ivit usque ad lapides suos, 

qui sunt ibi, et dixit Fulconi Bocatio et Oberto Fantino: qui sunt 

qui intraverunt domum vestram? Et ipsi responderunt: nemo. Et

(1) Oberto II, consecrato il di 8 marzo 1217. — Ved. G a m s , pag, 810.
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tunc ipse dixit : iam audivi ego dicere quod illi qui percusserunt 

consanguineum meum Guilielmum sunt ibi. Et ipsi dixerunt: non 

est verum. Et Bocacius erat in camisia et Obertus erat in tunica. 

Et postea rediit Bocacius, et dixit: si essent ibi vel hic, quid velletis 

vos dicere? Et ipse respondit: nichil, sed male fecerunt si fecerunt 
tale tradimentum. Et bene viderat eos, paulo ante quam iret so

pitum, bis consciliando super terucio de more ; sed postea in illo 

sero non vidit eos nec audivit. Item dicit quod ivit cum G[uilielmo] 

consanguineo suo usque ad domum suam. Interrogatus si vidit 

lanzare aliquem vel aliquos ex aliqua parte, nec ipse lanzavit. 

Respondit: non; nec scit quis lanzasset. Item si magna gens erat 

ibi. Respondit: sic. Item de loco in quo fuit percussus, prout dicit, 

ante ostium Bocacii, prout ipse Gfuilielmus] dicebat. Item de ser

vitio. Respondit: non.

Wilielmus Aldoinus sic dixit: ego scio et certus sum quod Obertus 

Mazollus et Otto notarius percusserunt Wilielmum Pugnatorem, 

Obertus Mazollus in capite, Otto notarius in brachio. Item de quo 

percusserunt eum. Respondit: de falconibus; et eo percusso intra

verunt domum Fulconis Bocacii, et ego et Otto Alletta venimus in 

terucio de more et diximus: quo iverunt illi qui percusserunt Wi- 

lielmum? Et Bocacius et Obertus responderunt: nescimus. Et tunc 

nos diximus: ipsi intraverunt domum vestram. Et ipsi dixerunt: non 

fecerunt. Imo fecerunt. Et ipsi responderunt: tunc bene hic intravit 

Otto, sed Obertum non vidimus. Et Wilielmus dicebat, quod per

cusserant eum prout Otto dicit. Item si vidit ipsum percutere. 

Respondit: sic, quare G[uilielmus] erat ante domum Bocacii, et 

Obertus et Otto erant in via, et dixerunt: quis vadit? Et ipse re

spondit: ego sum Wilielmus. Et tunc ipsi dixerunt: bacalarie men

dice, quid queris hic tali hora? nescis quod nos habemus reguardum? 

Et tunc ipse dixit: ego nullum malum hic quero, quia volo ire ad 

domum meam, et bene sum solitus ire hinc die noctuque, et tol

lite vos de via, sinite me. Et tunc ipsi dixerunt: si Deu me ad me 

adiuvet, non faciemus. Et tunc percusserunt. Item ubi erat cum percus

serunt eum. Respondit: ante scalerium Analette. Et bis perrexit hinc 

in sero ante, et vidit consciliare eos tantum, secundum multum 

post quandam vegetem que erat ibi ad cantonem Raimundi Casagni,
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et semel inveni Ottonem notarium in trabe ante domum su am , 

qui habebat falcastrum in terra ; et post accepit ipsum et bra- 

cetum. Et ipse dixit: quis est lue ? Et ipse dixit: ego sum Otto 

notarius. Postmodum posuit eum in terra. Quid facitis hic amodo, 
iam non estis vos tantum hic morati ? Et ipse dixit : nos iam 

pergemus sopitum. Et Obertus Mazollus similiter erat ibi. ftem de 

hora, dicit quod nondum erat pulsatum ad campanam ; sed statini 

pulsavit antequam recederemus de illo loco in quo G[uilielmus] fuit 

percussus. Quilibet ipsorum habebat panceram et infulam lerream. 

Item si venit ad domum cum Guilielmo. Respondit: sic, et cubavit 

ibi. Item si lanzuvit in sero vel in mane, vel si vidit aliquem lan- 

zare. Respondit: non. Item si est doctus. Respondit: non. Item si 

est eius amicus. Respondit: sic, suus parens; et bene divisisset si 

potuiseet, et adiuvaret eum de cetero.

Guilielmus Pugnator dixit : verum est quod eram ad domum 

Analecte, et fueram ibi moratus cum dicta Analecta et cum Ottone 

et cum aliis. Et Wilielmus Aldoinus venit, et ego dixi ei : qui 

sunt illi qui locuntur ibi? Et ipse respondit: Obertus Mazollus et 

Otto notarius, qui sunt bene armati. Et cum ego volebam venire